Kontemplacja tego nieskończonego wszechświata na tle gwiaździstego nieba wprawia
Staszica w metafizyczną zadumę połączoną niemal z trwogą: „Jakaż niezmiemość! Ta nie
jest jeszcze ani punktem w nieskończoności22.

18 J.C. Delamétherie, Théorie de la terre. Seconde édition corrigée et augmentée d'une minéralogie,
Paris an V -1797, t. III, s. 12.
19 S. Staszic, Ród ludzki. Poema dydaktyczne, w: Dzieła, Warszawa 1819, t. VII, s. 15.
20 Tamże, s. 13-14.
21 Tamże, s. 15 i s. 394 (Uwagi nad dziewięciu księgami w tomie siódmym).